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LANDBRUGSMINISTERIET 
Den 24. marts 1987 

NOTAT 
vedrørende nedsættelse af et udvalg 

under Landbrugsministeriet 

Regeringen har besluttet at nedsætte et 
udvalg under Landbrugsministeriet med føl- 
gende kommissorium: 

»Udvalget skal udarbejde oplæg til: 

1) gennemførelsen i Danmark af EFs socio- 
strukturelle foranstaltninger, 

2) ændringer i Landbrugsministeriets lovgiv- 
ning og administrative praksis, der måtte 
være nødvendige til opfyldelsen af rege- 
ringens strategi for de marginale jorder, 

3) indholdet af den fremtidige planlægning, 
navnlig i sammenhæng med overvejelser- 
ne vedrørende pkt. 1 og 2.« 

For udvalgets arbejde skal i øvrigt gælde 
følgende hovedretningslinjer: 

»Udvalget skal skitsere, hvorledes de ved- 
tagne ændringer i Rådets forordning (EØF) 
nr. 797/85 kan gennemføres i Danmark. Ved 
gennemførelsen skal regeringens målsætning 
om et konkurrencedygtigt, eksportorienteret 
jordbrug fastholdes samtidig med, at den so- 
ciostrukturelle politik kan medvirke til over- 
gangen til mere miljøvenlige jordbrugspro- 
duktioner, jf. bl.a. den af regeringen fremlag- 
te strategi på marginaljordsområdet. Udval- 
get skal i denne sammenhæng behandle både 
en ekstensiverings- og omstillingsordning, en 
præmieordning vedrørende følsomme områ- 
der og en støtteordning vedrørende tilplant- 
ning m.v. på landbrugsjord. 

Udvalget skal i øvrigt udarbejde skitseop- 
læg til de ændringer i Landbrugsministeriets 
lovgivning og administrative praksis, der 
måtte være nødvendige til opfyldelsen af re- 
geringens strategi for de marginale jorder. 

Udvalget skal lægge vægt på lokale og 
regionale økonomiske konsekvenser af de 
forslag, udvalget måtte fremsætte. 

Udvalget skal for så vidt angår de plan- 
lægningsmæssige overvejelser tage udgangs- 
punkt i Arealudvalgets 1. delbetænkning. Det 
skal overveje indholdet af landbrugsplanlæg- 
ningen, herunder vedrørende grundlaget for 
udpegningen af skovrejsningsområder på 
landbrugsjord. 

Udvalget skal afslutte sine overvejelser 
vedrørende gennemførelsen af forordning 
797/85 og de eventuelle ændringer i Land- 
brugsministeriets lovgivning m.v. til gennem- 
førelse af marginaljordsstrategien senest 1. 
august 1987. Udvalgets arbejde skal i øvrigt 
være afsluttet inden udgangen af 1987. 

Udvalget vil gennem kontakter til de be- 
rørte organisationer m.v. sikre sig, at disse 
synspunkter indgår i udvalgets overvejelser.« 

Udvalget sammensættes som følger: 
Formand: Fhv. miljø- og grønlandsmini- 

ster Holger Hansen. 
Landbrugsministeriet (2 rpr.). 
Økonomiministeriet (1 rpr.). 
Budgetdepartèmentet (1 repr.). 
Administrationsdepartementet (1 rpr.). 
Indenrigsministeriet (1 rpr.). 
Miljøministeriet (3 rpr.). 
Kommunernes Landsforening (2 rpr.). 
Amtsrådsforeningen i Danmark (2 rpr.). 
De danske Landboforeninger (1 rpr.). 
Danske Husmandsforeninger (1 rpr.). 
Dansk Skovforening (1 rpr.). 
Danmarks Naturfredningsforening (1 rpr.). 


